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Kruvini susirėmimai Indijoj
RANGUVAS. Anglų Indijoje, Tharrowaddy, sukilėliai užjuok’ an

glų kariuomenę. Anglai sukilėlius sumušė, paėmę nelaisvėn apie 100 
asmenų ir užmušę daugiau 300. Užmuštųjų sukilėlių tarpe randasi la
vonas ir vieno da neišaiškinto Indijos karaliuko, kuris vadovavo suki
limui.

Naujas Indijos vice - karalius!
LONDONAS (Speciali). Vieton atsisakiusio lordo Yiwin, nauju Indi

jos vice-karalium paskirtas lordas WilWgdon, kuris gi eitu laiku vyks 
į Bombėjų.

Naujas Tautu Sąjungos pirmininkas
Artimiausiojo Tautų Sąjungos posėdžio pirmininku numatomas Mr. 

Henderson, Anglų Užsienių Reikalų ministeris. Jisai jau pareiškė savo 
sutikimą.

Revoliucija Panamos respublikoje
PANAMA (AP). Panamos respublikoje įvyko revoliucija ir buvęs 

jo.1 prezidentas p. Aroseinena, laike 2 valandų po sukilimo buvo privers
tas atsistatydinti. Nauju prezidentu numatomas p. Al foro, Panamos įga
liotas Ministeris Suvienytose Amerikos Valstybėse.

Angliakasiu streikas Rūro krašte
BERLYNAS (United). Angliakasiai Rūro krašte sustreikavo, reika

laudami padidinimo užmokesnio už darbą. Šis streikas sukėlė daug ne
ramumo Vokietijos politiniuose sluoksniuose.

Vėl mūšiai Nikaraguoje
Monagua (United). Nikaraguos respublikoje vėl prasidėjo generolo 

Sandino kova prieš užėmusius šią Respubliką nort amerikiečius karei
vius. Iš nortamerikonų pusės užmušta apie 10 karininkų. Sandistai nus
tojo 11 asmenų užmuštais. Vienas Nikaraguos senatorius viešai reika
lauja atšaukimo iš Nikaraguos amerikiečių kariuomenės.

Mirė maršalas Joffre
PARYŽIUS (United). 3 d. Sausio klinikoje Pudinot numirė maršalas 

Joffre. Velionis buvo vienu iš žymiausių Fiuncijos kariuomenės vadų 
laike pasaulinio karo. Jisai tai sustabdė ties Morne žygiuojančią pirmyn 
vokiečių armiją ir ši pergalė ties Moirne, nulėmė tolimesnę karo eigą 
ir vokiečiai buvo priversti pasiduoti savo priešams. Del Joffre mirties 
visų valstybių atstovai pasiuntė Francijos valdžiai sax o užtojaulą.

Ispanija
MADRIDAS (Speciale). Padėtis Ispanijoje vis neaiški. Valdžia pra

deda jau nusileisti žmonių reikalavimas. Žadama įsileisti parlamentan 
dalį revoliucionierių.

Bolivija
LA PAZ (Tnited). Nauju Bolivijos prezidentu numa omas Daktaras 

Daniel Sala Manca. Net dvi priešingos jcliiiiii givp’fc remia jo kandi
datūrą.

Ar Tamsta esi jau prisiruoses?
18 (!. sausio s.m. (sekmadienį) D-ja „Lietuva** rengia NEPAPRASTA 

PIKNIKĄ SAN ISIDRO miškelyje „La Rivera** lotas 4j5 (kur buvo pir
mas piknikas). Apart svečių iš artimiausių miestelių, laukiama dar iš 
Tucumauo, Cordoba ir Rosario. Atvykusius elekhiuiu Laukiniu prašo
ma eiti iki garinės gelžkelio stoties (ferocoril del vapor). Garinėje sto
tyje lauks žmogus su tautiniu ženklu ir visiems nurodys PIKNIKO VIE
TA. Beto da ženklais bus nurodyta vieta. Bus daug įvairių žaidimų. 
Dalyviai bus fotografuojami.

D-JOS „LIETUVA** VALDYBA.
Anonsas. D-ja „Lietuva** jau iškilmingai rengiasi prie 16 vasario 

iškilmių. Pageidaujama, kad mūsų tautietės dalyvautų .vNepriklauaomy- 
bės šventėje tautiniuose rūbuose. =

D-jos „Lietuva** Piknikas San Isidroj.
Sausio 18 d. suvažiuoja visi D-jos skyriai, piknikas bus tikrai grandiozinis-

Mirė Anglu kara
liaus Jurgio sesuo

LONDONAS (AP). Mirė prince
sa Luisa, vyresnioji sesuo Anglų 
karaliaus Jurgio. Velionė buvo la
bai demokratiško budo ir net labai 
dažnai važinėdavo tramvajais, kaip^ 
ir paprasta pilietė. Labai įdornavo- 
si teatru ir buvo net parašius kele
tą teatralių veikalų.
Nukrito anglų lakūne Amyjohnson

VARIAVA (AP). Garsi anglų 
lakūnė Amy Johson išlėkusi iš An
glijos lėkti į Ispaniją, nukrito su 
savo aparatu netoli Varšuvos; apa-” 
ratas daug nukentėjo, bet lakūnė 
liko nesužeista. Jinai mokė iš An
glijos lėkti Japonijon per Lietuvą, 
Lenkiją, So v. Rusiją ir per Sibirą, 
sulig gelžkelio linijos.

Žinios iš
Tarp Lietuvos ir Vatikano san

tykiai blogėja
Iš Kauno praneša, kad santykiai 

tarp Lietuvos ir Vatikano pablogė
jo del įvykusių kaikurių konfliktų 
dvasiškijos ir vyriausybes.

Dar viena priežastis pablogėji
mo santykių, tai permainymas įs
tatymų įvesti Lietuvoje civilines 
metrikacijas, kurių iki šiol Lietu
voj nebuvo.

Manama, kad diplomatiniai san
tykiai tarp Lietuvos ir Vatikano vi
sai nutruks.

Stato lentpjūve
Prie Žarą s ų miesto statoma 

lentpjūvė, kur numatomas įvairus 
lentų apdirbimas. Žmonėms tas su
teiks didelio patogumo, nes galima 
bus gauti apdirbtų lentų.

Ratai sutrynė žmogui galva
Tauragė. Lapkričio 12 d. Tau

ragės miesto gyventojas Vencelis, 
36 m. amžiaus, krovė į vežimą kvie
čius. Benešdamas vieną maišą ir 
mėg ndamas jį įdėti į vežimą, jis 
kaž kaip parvirto. 'Vencelio galva 
pateko po ratu. Arkliai pasibaidė, 
ir vežimo ratai pervažiavo per gal
vą. Vežimas buvo jau pilnas pri
krautas javų. Nelaimingasis Vence
lis pasimirė vietoje, nes jo galva 
buvo sunkaus vežimo ratų sutrinta.

Lietuvos
Kauno apygardos teismas jos, 

kaip senos ir liguistos, pasigailėjo 
ir nubaudė 6 mm. paprasto kalėji
mo lygtinai.

Lietuvos derybos su Lenkija
Sutvarkymui pasienio aesusU 

pratimų jau prasidėjo.

Socialis draudimas Lietuvoje
Mums praneša iš Kauno, kad 

šiais metais visoje Lietuvoje bus 
išplėstas ligonių kasos veikimas ii’ 
įvestas privalomas darbininkų svei
katos draudimas.

Filmas dirba
KAUNAS.— Lietuvos filmų mėį 

gėjų ratelis dirba lietuviškas filmasi 
Pirma filma rengiama komiška. Vi
sos jėgos vietinės. Vyriausią rolę 
vaidina Juozas Navickas, kuris da
lyvavo Vokietijoj statant filmas. 
Vėliau bus stilizuojama lietuviška 
filma „Piršliai*'.

—Plentų ir vandens kelių vai? 
dyba nupirko Danijoj žvejų gelbė
jimo laivą. Laivas stovės Šventosios 
žvejų uoste.

—Vilkijos valsčiuj, Naujienės 
kaime sudegė pil. Jono Keršniausko 
vandens malūnas. Nuostolių padary 
ta apie 30.000 litų.

Lietuva eksportuos gyvulius i
__

Kaunas.—Užsienių reikalų 
ministerija paskutiniu laiku darė 
žygių išgauti leidimui importuoti 
galvijus j Belgiją. Šiomis dienomis 
Belgų vyriausybė davė savo suti
kimą įsileisti gyvus mūsų galvijus 
per Antverpeno karantiną su vete
rinariniais liudijimais kiekvienam 
galvijui. _ Atatinkamas parėdymas 
šiuo reikalu jau yra paskelbtas Bel
gijos „Journal Official**.

Virbalio stoty pateko po gar
vežiu pil Šermukšnis Antanas, 33 
metų amžiaus, ir buvo vietoj už
muštas.

Išnešė pusę manufaktūros
Neseniai Čekiškės miestely iš 

Rachės Kaplanienės manufaktūros 
krautuvės vagys išnešė manufaktū
ros už 2.000 litų. Vagis seka policija.

Santykiai su Portugalais
Spauda praneša, kad Portuga

lų vyriausybė pavedė vienam savo 
aukštesniam užsienių reikalų minis
terijos valdininkui Don Rantės ¡pa
tingą misiją Lietuvoj, Latvijej ir 
Estijoj. Jam pavesta išaiškinti ga
limumus tarpusavio santykių tarp 
Pabaltijos ir Portugalijos. Tuo tiks
lu Don Santos netrukus atvyks į 
Pabaltijos valstybes.

Klaipėdon uždrausta įvežtihit- 
lerninkų laikraštis „V. Beobachter**.

Supykusi padegė, pasigailėjusi 
gesino

—65 m t. panelė Knystautaitč, 
iš Kelmės valse., buvo labai skriau
džiama savo brolio. Tėvų parėdy
mu brolis turėjo jai duoti šimtinę, 
bėt nedavė. Mergina sirgo, užsidirb
ti negalėjo. Supyko ant brolio ir 
'padegė jaują. Pamačiusi liepsną iš
sigando. pradėjo verkti ir apgailes
tautų kad sudegs tėvų palikiiiiaš. 
Puolė gesinti, t

SKUBĖKITE!!!
Skubėkite užsisakyti 1931 įietams „Argentinos Lietuvių Balsą*1, 

nes dabar pats geriausias laikas.
„Argentinos Lietuvių Balsas** jau EINA KAS SAVAITE; kainuoja metams

5 pesai, užsieny 3 U. S. A. doL Užsakant iš Argentinos Lietuvon 
kainuoja tik 7 pesai. <

„Argentinos Lietuvių Baįsas** vieuiutėlis didžiausias Pietų Amerikoje 
nepartinis íaísvo^'ipíníies darbo žmonių laikraštis.

Pinigus siųskite apdrauštame laiŠKO užantspauduotame smuikine ant
spaudu, arba pašto čekiais.1 ; b
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argentinos lietuviu balsas

Zemés Úkío Klausimu
Pastaruoju laiku del esamos be

darbės, daugelis mūsų tautiečių tu
rinčių da šiek tiek sutaupytų cen
tų, pradėjo domėtis žemės ūkiu, to
dėl noriu pasidalyti su .,A. L. Bal- 
soí¿ skaitytojais teisingomis šioje 
srityje žiniomis.

Nors Argentina labai didelė Ta
b’s ir daug tari žemių, bet geresnes 
žemės privačių asmenų rankose. Tas 
žemes jie stengiasi ir neišleisti iš 
savo rankų visiškai jų neparduoda
mi; 0 jei parduoda, tai lupa nežmo
niškas kainas. Tolimose provincijo- 
se, kur susisiekimo priemonių be
veik visai nėra, kartais da galima 
pirkti žemę pigiau, bet ir labai re
tai. Man? bandant sutverti Žemės 
Ūkio Kooperatyvą keletą metų at
gal, teko lankytis įvairiose kaip 
valdiškose, taip ir privačiose įs
taigose ir daug kalbėtis šiuo k kau
simu. Buvo valdžios pasiūlytos že
mės Chaco ir Misiones. Žemės kai
na nebuvo mažesnė kaip 50—60 pe
sų hektaras. Žemė buvo pasiūlyta 
ilgalaikiniam išsimokėjimui. Pada
riau susirinkimui pranešimą apie 
savo žygfus, bet prisiėjo atsisakyti 
nuo šio pasiūlymo. Pirmas, kad la
bai sunku Chaco surasti saldų van
deni (daugiausia sūrus ar kartus), 
o be vandens sunku žmogui gyven
ti; antras, tenai auginama vata; jei 
gerai užauga, tai visai menkai už 
ją mokama, beto labai karšta. Kaip 
Chaco, taip ir Misiones be karščio 
ir į vairi ii kenksmingų vabzdžių (ša-

bet jei kelis metus nebūna, lietaus, 
tai priseina viską metus bėgti. Yra 
Pampoje ir geresnių žemių, kur daž
niau lyja, bet jų sunku įsigyti. Kai
na svyruoja maždaug nuo 80 iki 
150, 200 pesų. Pampoje vanduo dau
gely vietų randasi gilumoje 120 
metrų. Santa Fe provincijoje pasi
taiko ir gerų žemių, bet jos bran
gios. Daug yra selitruotų, kur men
kai kas auga; tos pigios. Mendozos 
provincijoje žemės tik ten geros, 
kur jas galima dirbtinai laistyti 
(riego). Žemės derlingos ir brangios, 
bei jei nėra įrengimo jas laistyti, 
lai tokią žemę išnaudoti neįmano
ma. Čionai geros žemės kaina, kur 
yra įrengtas dirbtinas aplaistymas 
ir žemė jau prirengta sėjai, hekta- 
taras kainuoja maždaug nuo 250 iki 
500 pesų ir daugiau. Prov. San Luís 
pasitaiko ir neblogų žemių, betdaug 
yra smėliuotų, su karčiu ar sūriu 
vandeniu ir randasi t. v. „medonos“, 
arba vaikščiojančių smėlių kalneliai. 
Žemės kaina apie 80—150 pesų hek
taras. Kordobos provincijoje yra ge
rų žemių, bet pasitaiko ir prastes
nių; vietomis įtaisytas dirbtinas ap
laistymas. Viskas priklauso nuo lie
taus. Palyja užauga, nepalyja—vis
kas išdega. Čionai žemės kaina vir
šija 200 pesų hektaras. Yra, rodos, 
du lietuviški nedideli ūkiai. Santia
go del Estero, žemės mažai apgy
ventos del stokos vandens. Arčiau 
prie gelžkelių pasitaiko ir neblogų 
žemių. Apie Tukumani, Salta ir Ju-

čionai brangios 200—300 pesų ir 
daugiau hektaras. Čionai sodinamos 
cukrinės nendrės, kurios reikalau
ja didelio drėgnumo; žemė dumbluo
ta, kur veisiasi uodai,geltonojo dru
gio platintojai.

Pigesnių žemių galima da gau
ti upės Paranos žiotyse (Delta de 
la Parana). Privačių kaina virš 100 
pesų hektaras ir valdiškų, kurios 
išnuomojamos 10 metų, su sąlyga 
pasodinti medžių tam tikrą kiekį 
(topolių ir gluosnių), iškasti kana
lus ir paskiau galima ją nupirkti. 
Žemė statoma licitacijon, jos pagrin
dinė kaina nuo 50 pesų hektaras. 
Dažniausia žemė tenka ją nuoma
vusiam, nes jei kitas pirktų— turi 
apmokėti už-.pasodintus medžius ir 
iškastus kanalus. Dažniausia čionai 
(Paranos ar kitos upės žiotyse) že
mė apsemta vandeniu, bent žemes
nėse vietose. Perkant čionai žemę, 
reikia žiūrėti, kad būtų ir aukštes-
nių vietų, kur būtų galima paso- 
dyti bulvių ir citrinų, pomirančių 
obuolių, pasėti kukurūzų ir paso
dinti daržovių. Kitose provinci
jose sėjama kviečiai, kukurūzai, 
miežiai, linai, avižos, alfalfa (vieti
niai dobilai), auginamos citrinės 
nendrės, vinvuogės, ar vaismedžiais. 
Aukštose vietose (tierra firme), ne 
ant salų, Entre Rios provincijoje ir
gi viskas puikiausiai auga; ant sa
lų arba žiotyse daugiausia verčiasi 
(aukštesnėse vietose vaismedžiais, 
paukštininkyste, bitininkyste, o že
mesnėse sodina membrižius (ujdo- 
nia), topolius ir visai žemose gluos-| 
nius, arba formium. Čionai reikia1

rančiai, bičo colorado ir 1.1.) dar la
bai silpnos susisiekimo priemonės. 
Tokiu būdu gaunami ūkio produk
tai menkai apmokami. Buenos Ai
res provincijoje yra gerų žemių, 
bet jos labai brangios; yra ir pi- 
gesniiĮ, bet jos mažai ką vertos. 
Pampa Central— žemės neblogos, |

juy, vasaros metu vpač smarkiai 
serga drugiu. Apie tai patyriau iš 
sugrįžusių iŠ tenai lietuvių. Čia že
mė esanti ne taip brangi. San Juan 
pasitaiko mažai gerų žemių, dau
giausia esą smiltinai. Žemės pigios. 
Prie geresnių žemių priskaitoma 
Entre Rios provincija, bet žemės

įdėti daug triūso ir pinigo, nes rei- 
I kia išrauti krūmus ar medžius • ir 
kasti kanalus, kitaip mažai naudos. 
Medžiai užauga per 8, 10 metų, o 
gyventi reikia... Patartina, jei yra 
aukštų vietų, sodinti vaismedžius 
ir sėti kukurūzus, užvedus vištų 
ūkį. Vištos greičiausia atneša nau-

VALGYMO MENAS
Po karo prancūzai daug pame

tė savo prieškarinės išvaizdos. Ka
ras atėmė iš prancūzų jų malonų 
elgesį, mokėjimą gražiai rengtis; 
bet išmokė juos meniškai... valgyti, 
Vidurinysis prancūzų luomas negra
žiai valgo. Mažuose prancūzų resto
ranuose, perpildytų išimtinai vidu
riniojo luomo paryžiečiais, labai Jaž- 
nai pasitaiko lėkščių išlaižymas, 
valgant duoną ir dedant j burną. 
Matyt, norint grąžinti tuos geruo
sius laikus, vienas prancūzų laikraš
tis, gana išsemiančiame straipsnyj 
gvildena už stalo luikymose taisyk
les.

Prasideda šitos taisyklės nuo 
salfetės rolės ir vietos. Salfetę pa
sirodo negalima rišti apie kaklą ir 
net pritvirtinti ją už apikaklės. Sal- 
fetė ne šalikas ir jos vieta ant ke
lių. Ją nereikia visai išvynioti.

Visiškai „tiemadna“ naudojan
tis sáltete šluostyti burną vienu 
kraštu. Gero elgesio taisyklės rei
kalauja salfetę imti abiem rankom 
ir nušluostyti lūpas išlengvo palie
čiant pačiu salpętės vidūriu, kad 
po vartojimo, sudedant salfetę, gali 
ma būtų suteptą vietą paslėpti, Gra
žių manierų žmonės pažinrmi iš to. 
kaip jie elgiasi su salfete po jos 
vartojimo. Toki žmonės stalo su
glamžytas, bet priešingai, jiersuvy
nioję deda ją ant stalo beveik vi
sai naują; nesutepliotą, nesuraukš- 
lėtą.

Nemažiau širdingai straipsnio 
autorius pasisako ir apie duonos ro
lę pietų metu. Duona, sako jis, nė
ra nei patiekalas nei užkandis. Tik
rai mokantis laikytis geroj drau
gystėj žmogus, nepalies duonos iki

pirmojo patiekalo. Žmonės, nemo
kantieji už stalo elgtis, vos tiktai 
atsisėdę, pradeda trupinti ir grauž
ti gulinčią prieš juos duoną. Duoną 
nereikia p’austyti—ją reikia atlauž
ti šmotukais ir tą reikia daryti pa
tiems pietaujantiems. Duoną valgy
ti reikia šmotukais, nedidęsniais už 
cukraus šmotukus. Ir bendrai, ge
rai išauklėtas žmogus neturi rodyti, 
kad jis alkanas, nors ir mirtų badu.

Šaukštą reikia naudoti, bet ne 
Šaukšto aštriuoju galu.

Šakutę reikia laikyti kaire ran
ka, patiekalams, reikalaujantiems 
peilio ir dešine ranka, kai valgoma 
be peilio. Be peilio valgoma daržo
vės, kapota mėsa, visokių rūšių 
piurė ir k t. Peilis turi būti visuo
met deHnėj ir šitoj taisyklėj pakei
timų nenumatoma. Negalima peilį 
dėti vartojimo ant staldengtės. Pa
silikdamas valgytojo rankoj jis pa
deda šakutei, kuri randasi kairėj 
rankoj.

Taisyklės taikytinos svečiuose 
—privatiniuose namuise, nes mūsų 
restorán’, ose, kur ta pati salfetė 
brukama n e vi en am s več i ui—pa t ar
tina ją taip suglamžyt— kad kiek 
vienas svečias turėtų progos maty 
ti, jog ji buvo naudota.

Valgymo meno taisykles pran
cūzai sukombinavo neblogai, bet tai 
tik prancūzams. Mūsų gyvenimo 
sąlygose pritaikomi visi punktai 
be salfetės. Salfetė net pirmos rū
šies restoranuose brukama po 
kelis kartus ir apie jos nesute- 
pimą, ar nesuglamžymą negali bū
ti nei kalbos.

ANT, GULKIS.

Saulės sistemos atsi
radimas ir senumas

Gamtos tyrinėtojų suvažiavime 
Berlyne, prof. Hahns laike paskai
tą apie dabartines mokslo pažiūras 
į saulės sistemos atsiradimą ir jos 
amžių.

Senesnieji geologai žemės am
žių skaitė lygų apie 300 milijonų 
metų, dėdami apskaičiavimo pagrin- 
dan vandenynų sūrumą. Mat, pa
čioj pradžioj vandenynai buvę prės
ki, ir tik laikui bėgant upės prine
šę druskos. Paleontologai mano, kad 
žemė yra daug senesnė. Jie remia
si suakmenėjusių gyvių pavyzdžiais. 
Jų nuomone, žemės amžius siekiąs 
1000 milijonų metų. Fizikai duoda 
žemei visai mažai metų. Anglų moks
lininkas lordas Kelvinas skaito, kad 
žemė turi tik apie 20 milijonų me
tų.

Atradusradiumo elementą, moks
las įgavo naują patikimą būdą že
mės amžiui nustatyti. Iš urano ele
mento per tam tikrą laiką atsiran
da radi urnas, iš šio— uraninis švi
nas. Mokslininkams pavyko nusta
tyti, per kiek laiko iš uranio pasi
daro švinas. Paėmus tą pagrindu 
ir matant, kad visas esąs žemėj švf 
nas atsirado tuo būdu, seninusiems 
žemės akmeniniams klodams gau 
tume 1500 milijonų metų. Bet van
denynai yra žymiai senesni. Jų 
amžius gali būti dvigubai didesnis 
—lig 3000 milijonų metų. Tad, ben
drai imant, žemės amžius, apytik- 
kriai, bet gana tiksliai, nėra dides
nis už 2000 mililonų metų. Tada že
mė dar buvo karšta ir skysta.

Palyginę žemės amžių su sau
lės amžium, rasim, kad saulė yra 
kelis tūkstančius kartų senesnė už
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Noujakurių Pradžios Gyvenimas Kolonijoje.
Kolonizacija smarkiai plečiasi, šiandien matosi šatra padirbta iš šakų, 
bet neužilgo ten išdygsta puikūs moderniško ūkio trobesiai s u visu ūkio 
inventorium ir gyvuliais. Dėlto, kad ten galima viską gauti lengvomis 
išimokėjimo sąlygomis. —„Colonización General Sud Americana1'.

dą. Čionai turiu patėmyti, kad per- 
kantės žemę (dažniausia parsiduoda 
išmokėjimui), apart įneštų pinigų, 
turi kita tiek turėti maistui ir įsitai- 
symui reikalingos mantos. Perkant 
žemę, reikia stengtis įsigyti ją kur 
yra nevisai blogas susisiekimas. Ki
taip nebus galima parduoti savo 
ūkio produktų ir reikalui esant, su
sisiekti su pasauliu. Beto, perkant 
žemę, reikia žiūrėti, kad nebūtų 
per daug selitros. Kur labai selit- 
ruota žemė—atrodo kaip ir padeng
ta šalna; pasitaiko ištisa, arba šmo
tais, kaip ir lopyta. Rio Negro pro
vincijoje, be dirbtinio aplaistymo, 
žemės ūkis neįmanomas; žemės, kui1

įtaisytas dirbtinas aplaistymas— 
brangios. Kitose Potėgonijos vietose 
(Chubut, Santa Cruz) užsiimama be
veik vien avininkyste. Pradedant 
vesti avininkystę, reikia apart pi
nigų, turėti da daug prityrimo šios 
je srityje.

Mums lietuviams reikėtų užsi
imti žemės ūkių, mes visi ūkinin
kai, bet perkant reikia gerai apžiū
rėti ir apsiskaityti. Velyk nusipirk
ti mažiau, arba keliems susidėjus, 
nes vienas kartais nepajėgia apžio
ti... Būsiu patenkintas, jei šie ma
no trumpi nurodymai atneš kam 
nors naudą.

J. SKINKIS. ■

- Ein davatkos į Krinčyną čiu dra-la-la
Tiesus kelias per beržyną, čiu dni-la-la,
Čiu dra-la-la čiumbai, čiudra-la-la, čiumbai, 
Čiu dra-la-la, fidra-la-la, fidra-la-la, čiumbai.

Joms nereikia nė krotelių čiu dra-la-la,
Ėmė šliūbą prie varlelių, čiu dra-la-la, 

Čiudrala-laxčiumbai, čiu dra-la-la čiumbai, 
Čiu dra-la-la, fidra-la-la, fidra-la-la, čiumbai.

Tos davatkos ilgliežuvės, čiu dra-la-]a, 
Visi sako paleistuvės, čiu dra-la-la.

Žmonių meilę jos sumaišo, čiu dra-la-la,
Pekloj ugnį jos sutaiso, čiu dra-la-la.

Davatkėlė po sodnelį, čiu dra-la-la, 
Priviliojo sau bernelį, čiu dra-la-la.

Su saldiniais obuolėliais, čiu dra-la-la,
Su riešutų branduolėliais, čiu dra-la-lą.

Kaip davatką vinčiavojo, čiu-dra-la-la,
Visi miesto šunis loja, čiu dra-la-la.

Kaip davatka perkalbėjo, čiu dra-la-la,
Kiaulės žąsys sukrutėjo, čiu dra-la-la.

Joms nereikia nei klebono, čiu dra-la-la, 
Vinčiavojo. ant dirvono, čiu dra-la-la.

Joms rąžančius iki kelių, čiu dra-la-la,
Su liežuviais šluoja keliąz čiu dra-la-la,

Penkis šimtus baslių deda, čiu dra-la-la.
LIAUDIES DAINA.

žemę. Per nesuskaitomus miliardus 
metų saulė iš milžiniškos žvaigž
dės virto palyginti visai maža žvaigž
dė. Prieš du miliardus metų atėjo 
žemės ir kitų planetų gimimo die
na. Tuo laiku pro saulę turėjo pra
eiti labai arti kita didžiulė žvaigž* 
dé, kuri nuo saulės atplėšė skustos 
medžiagos gabalą, iš kurio pasida

rė planetos. Žemė atšalo ir joj at
sirado gyvybė. Žmonių giminė gy
vena jau apie 300,000 metų. Bet tik 
prieš 300 metų žmogus suprato, kad 
žemė nėra pasaulio centras. Ir tik 
dabar pamažu jis ima tyrinėti atsi
radimo pradžią.

„T “

„Argentinos Lietuvių Balso“ Redakcijoj, Caseros 445, dep. 17, 
Bs. Aires, jau galima gauti 1031 metų Juokų kalendorius ir Na
minis draugas. Kaina 50 centų. Taipgi yra ¡vairių laiškų su eilu
tėmis ir papuošimais: tėveliams, zmoneliai, sesutei, broleliui, my
limajai, visiems ir tt. Laiškai spausdinti ant liniuoto popierio, kai
na 15 centavų.

»•
Aptieka ñster

imianiiiiimiinniiiiiiniiainiiiinniDlB d^^pâfeMhiiiiiiaiiuiniiuiaiiiiiiiiiniaiiuiuu»
O Zg Chemiko-rarmaceuto M. PODOLSKIO. Geri, pigūs vaistai ir kosmeti-
g kos dalykai. Priima visokius analizus. Reikale kviečia atsilankyti: 
O GORRITI 4300, U. T. Palermo 0221. j
II “'“ Tramvajai: Lacroz 9, A, 97, 95, 87 ir kiti. o

D o

Ki

lege 
gaiš 
na 
dyki

ta 1 
fakt 
keli: 
kai n 
nelė 
artii 
žmoj 
j ak 
linin 
dedfl 
nufo
šito! 
pass

turi] 
mo : 
Chai

jis F 
papi

jam 
e sau 
nės 
baki

jo la 
sutil 
Ęur< 
juje3 
sake 
leis 
iešk

Ai
riko 
dari 
kur 
mės 
sudt 
8 pi 
mer 
mei 
tie

L(

ven 
Saf] 
gas 
dą.
bril 
syd 
už 
rė :
žen 
vęs 
pra



32y 2

a iš šakų, 
visu ūkio 

lengvomis 
a“.

i s tymas— 
os vietose 
mama be- 
Padedant 
apart pi- 
rimo šio-

etų užąi- 
i ūkinio^ 
rai apžitU 
nusipirk-- 
susidėjus, 
;ia apžio
ji šie ma
nės kam

INKIS.'

Kinijoj atrastas ra
guotas žmogus
Jau daugiau kajp 20 metų ėjo 

legenda, kai kinietis su dviem ra
gais augančiais iš pakaušio gyve
na atsiskyrėliu Mongolijos kalnų 
dykumoje.

Bet tik prieš kelias savaites ši
ta legenda virto tikru gyvenimo 
faktu. Vienas rusų mokslininkas, 
keliaudamas per tuos . Mongolijos 
kalnus, kur anot gandų prastoj lūš
nelėj, apie trisdešimts mylių nuo 
artimiausio kaimo, gyvena raguotas 
žmogus, sutiko su ta „legenda,“ akis 
j akį ir gėrė su juo arbatą. Moks
lininkai ne tik ištyrė ragus, prasi
dedančius iš pliko pakaušio, bet ir 
nufotografavo,' kaip įrodymą, kad 
šitoks keistas sutvėrimas ištikrųjų 
pasaulyje yra.

Atradėjas sako, kad žmogus 
turintis ragus lygiai tokio pat ilgu
mo kaip karvės yra kinietis Fu 
Chang Jr turi per 80 metų amžiaus.

Pakalbėjus su Fu, atrado, kad 
jis pats nenusivokia apie savo ne
paprastą keistumą.

Jis stebisi iš to, kad nespėjus 
jam pasirodyti artymiausiam kaime, 
esančiam kalnuose, pamatę jį žmo
nės nuo jo bėga, slėpdamiesi savo 
bakūžėse.

Kada jam buvo paaiškinta, kad 
jo laukia laimė ir pinigai, jeigu jis 
sutiktų pasirodyti kuriame nors 
Europos ch’ke ar keistenybių muze- 
juje, jis labai tuo susiįdomavo ir at
sakė, kad gal būt jis greit ir ap
leis savo lūšną žemiškos laimės 
ieškodamas. „D.“

Atkasė milžinkapius
‘Meksikos šiaurėj, netoli Ame

rikos Jungtinių Valstybių rubežiaus, 
darbininkai atkasė seną kapinyną, 
kuriame surasta nežinomos pader
mės milžinų griaučiai. Griaučiai 
sudėti eilėmis, vidutiniškai turi po 
8 pėdas ilgio. Ant rankų rasta ak
meninių apirankių ir netašyto ak
mens ginklų. Del to spėjama, kad 
tie kapai yra labai senų

UNA.

joj at
inó gy-

Bet tik
ato, kad

Ir tik
ėti atsi-

Lauonas norėjo pa
bėgti Brazilijon
Rytprūsiuose, Rastenburge gy

veno kuklus, padorus mokytojas 
Safran. Jis gerai eidavo savo parei
gas ir turėjo padoraus žmogaus var
dą. I jį įsimylėjo turtingo baldų fa
brikanto vienintėlė duktė ir nepai
sydama tėvų priešinimosi, ištekėjo 
už Šafrano. Abu tėvai neužilgo mi
rė ir visi turtai liko dukteriai ir 
žentui. Kuklus, darbštus kadaise bu
vęs mokytojas, metęs mokytojavimą, 
pradėjo lėbauti ir švaistyti pinigus.

„Dainavos“ knygyne, Caseros 445 
Bs. Aires, galima gauti naujausiu 
ir įvairiausių lietuviškų knygų, ka
lendorių ir su papuošalais laiškų.

ep. 17, 
ir Na
il eilu- 
i, m y- 
io, kai-

IEuropietė Hku$er¿ 
k Diplomuota Pragoję ir 
n Buenos Airese
jį Filamena Benes-Bilek.
I Priima kasdien nuo 9 ryto 
0 iki 8 vakaro. Sekmadieniais 
! visa diena. Specialistė prie 
s gimdymo ir visų moterų li- 
s gų, Kalba visomis slavų kal- 
n bomis, vokiškai ir supranta 
n lietuviškai.
jį SANTIAGO del ESTERO 133 3 
I U. T. 23-B. Orden-3389 I 
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Nr. (42) 2ARGENTINOS LIETUVIU BALSAS
IPaiACbail Emilijos RakaDkaitės. Ji atvyko Argentinon 1929, gruo- 
li OlvvfiilU džio. Prašau jos pačios, arba žinančių kur ji gyvena, at
siliepti adresu: Kazimiera Plikytė-Andrijaitienė, J. Uriburu 1273, Bs. As.

LIETUVIS 
atidengė savo viešbuti valgykla

c. SAN MARTIN 663, Bs. Aires

Rūpinasi Papiginimu Maisto 
Produktų

Buenos Aires miesto valdyba 
stengiasi papiginti maisto pradūk
tus, Kad numušti duonos kainas par
duoda laisvose rinkose duoną po 
20 centavų. Jau tokiu būdu parduo
ta apie 6 tūkstančiai kilų duonos. 
Miltus parduoda po 15 centų kilą. 
Be to, manoma greitu laiku parda
vinėti taipgi papiginta kaina ir ki
tus maisto produktus.

Nors pesas labai nukrito, bet 
ačiū valdžios pastangoms, maisto 
produktai atpinga. Dabar kad tik 
darbų padaugėtų. Tuomet darbinin
kai visai nejaustų ekonominio kri- 
zio. Kiek mums teko sužinoti, dabar
tinė valdžia labai energingai sten
giasi darbų kiekio didinimu.

Žada Papiginti Prekių Pervežimą
Vyriausybės iniciatyva įvyko 

valdžios atstovų pasitarimas su Ar 
gentinos gelžkelių kompanijos at
stovais.

Valdžios atstovas pareiškė 
gelžkelių kompanijos atstovams, 
kad vyriausybė skaito įeikalu ne
atidėliojant papiginti pervežimą 
gelžkeliais krovinių. Gelžkelių kom
panijų atstovai įrodinėjo, kad prie 
dabartinių ekonominių sąlygų, papi
ginti gelžkelių pervežimo tarifą jo
kiu būdu nepalima. Bet valdžios at
stovams nenusileidžia n t, pažadėjo

Korta v i mas, girtavimas ir fabriko 
apleidimas gfeit suėdė visą turtą.

Skolininkai nedavė ramybes ir 
ruošėsi Šafranus sulicituoti. Šį ru
denį staiga naktį užsidega šafranų 
fabrikas ir visiškai sudega. Fabriko 
nudėguliuose rastas pusiau nudegęs 
lavonas, kurio pažinti nebuvo gali
ma. Bet iš atrasto paliai lavoną laik
rodžio ir žiedo visi pažino, kad tai 
buvo Šafranas. Žmona pasakoja, kad 
Šafranas prieš gaisrą dirbo visą 
naktį užsidaręs fabriko kontoroj. 
Niekas neabejojo, kad Šafranas tapo 
nelaimingo atsitikimo auka.

Fabrikas buvo apdraustas di
delei sumai. Be to, ir Šafranas la
bai aukštai buvo apsidraudęs savo 
gyvybę. Taigi Safranienė gavo daug 
pinigų.

Tuo tarpu kažin kas pradėjo 
leisti gandus, esą atrastas ugniavie
tėj apdegęs lavonas, tai ne Šafra
nas, kažin kas kitas, kad pats Šaf
ranas gyvas.

Susidomėjo šitomis kalbomis 
policija. Prasidėjo tardymas. Susira
do žmogus, kuris pasakė matęs Saf-

Visiems Suaugusiems 
naudinga Knygele 

ŽMONIŲ LYTIES GYVENIMAS
Kaina $ 0,60 

„A. L. Balsas“
CASEROS 445, dèp. 17 Bs. As.

Ar turi užsiprenumeravęs savait
raštį „Arg. Lietuvių Baisa“?

Sveikatos šaltinis yra geri dantys!
Atsargus žiogus saugoja savo sveikata, darydamas 
kas sesis mėnesius dantų revizija—

DANTŲ K L IN IK E „MODELO“ 
Direktori u s D r. M u c b n i k

Santa Fe 3311 Buenos Aires

greitu laiku duot a*i*Kv speja- 
jama, kad valdžios reikalavimas bus 
patenkintas ir tuomet bus galima 
gauti iš provincijos pigia kaina mais
to produktų, nes tolymesnėse pro
vincijose gyvuliai ir javai labai pi
gūs, bet del brangumo transporto, 
kol atvežama į Buenos Aires labai 
pabrangsta. Dėlto numažinus gelž- 
kelių transporto tarifą, tikimasi kad 
maisto produktai Buenos Aires mies
te žymiai atpigs.

Mirė Vyriausias „La Prensos“ 
Redaktorius

Šeštadienį mirė vyriausias laik
raščio „La Prensa“ redaktorius Jo
se Manuel Eisaguire. Velionis buvo 
vienas iš žymiausių Argentinos pub
licistų. Jis prie „La Prensos“ dar
bavosi 30 metų ir iškėlė ją tinka- 
mon aukštumom Jo mirtis iššaukė 
didelį apgailestavimą literatūrinėse 
ir politinėse sferose.

UI

„RŪTA“
gaminami skanus ir pigus pietus.

Mėnesinis pensionas sulyg susitarimo. Švarūs kambariai. Manda
gus patarnavimas.

Palengvinimai Darbininkams
Ministerio de Obras Publicas 

išleido naują įsakymą, sulyg kurio 
apsirgusiam darbininkui, ištarnavu
siam ne mažiau metų, bus duodama 
ik 90 dienų atostogų. Ligos paliu
dymas turės būti išgautas iš gydy
tojų tarnaujančių Departamento Na
cional de Higiena. Tiap pat ištarna
vę virš metų galės gauti 8 dienas 
atostogų atlikimui savo asmeninių 
reikalų.

į.; Rusiskas savaitinis laikraštis „Ruskyj v Argentinie“
l||l Prenumeratos kaina: Metams 5 pesai; pusei metų 2 p. 50 cent.

Kiekvienas tolaikraščio skaitytojas turi teisę dalyvauti konkur- 
I se duodančiam teisę VELTUI VAŽIUOTI I EUROPA arba IŠ EU- 

ROPOS PIETÚ AMERIKON. ’
Reikalaukit numerį susipažinimui. Laiškus ir pinigus siųskite 

šiuo adresu:

raną Berlyne. Ir tiesa,—Šafraną su
areštavo, kaip jis rengėsi važiuoti 
Pietų Amerikon. ?

Paaiškėjo, kad Šafranas viską 
iš anksto buvo apgalvojęs ir paruo
šęs, jis norėjo gauti apdraudimo pre^ 
miją ir už fabriką ir už savo gyvy
bę. Šiam tikslui jis náktj nuvažia
vo savo automobiliu į tolimus ka
pus, atkasė neseniai palaidotą la
voną,įsidėjo automobiliu, parvežė- 
padėjo fabrike, užmovė jam savo 
žiedą ir įdėjo savo laikrodį, — tada 
uždegė ir pats skubiai pasislėpė.

Šafraną laukia bausmė už pa
degimą, apdraudimo apgavystę ir 
numirėlio išniekinimą.

„M. R.“

„EI Ruso e n la Argentina“ 
CASILLA de CORREO 792, Buenos Aires

1. Neniskis
c. MEXICO 1945 Bs. Aires
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Aš užsisakau tik pas I. NENIŠKI ir patariu kitiems, 
nes jis geriausias Buenos Aires lietuvis siuvėjas. Dar
bą atlieka moderniškai ir sąžiningai. Duoda išsimokė- 

jimui. Turi didelį pasirinkimą visokių medžiagų. 
Kainos prieinamos.

Redakcijos ir Administracijos 
Atsakymai

Prisiuntusiems už prenumera
tas: pp. J. Avižieniui, K. Paluckiui, 
P. Žalkauskiui, E. Butkevičiui, J. 
Žilinskiui po 5 pesas, V. Putkis 3 p., 
K, Auglis 1 p, K. Gaižauskui 3 p., 
Meškeliui p., J. Dainorai 2 p., Te
resei Starkaitei 2,50, V. Žilakaus- 
kui 3, M. Sirvytei 4, J. Zelioniui 5, 
Vosyliui 5, J. Mačiuliui 3, D. An- 
briejautskui 5, Povilaitytei 13, E. 
Orlovui 5, Latvėnui E. 5, F. Vaiva
dai 5, Br. Mikšiui 3,50 — ačiū! Ku
riems išduoti kvitai, pavardžių ne
skelbiame.

Clinica Mea húngaro-Argentina 
Dr Kovacs

BRASIL 869 BSt Aires
Direktorius: Dr. S. Scavone, Prof. Dr. Balina pagelbinis medikas

Vidurines-Moterų- Odos - Veneros
606 SIFILIS 914 Kraujo Ligos
BLENORAGIJA išgydoma greit ir galutinai

KONSULTAS $ 5
N. Salvezaaas ¡leist § 5.- X Merkurius ¡leist § 3.-
Bismutas „ § 3.- X Trypaflavinas § 3.-

PRIIMA: nuo 4 iki 9 v.; Šventadieniais: nuo 9 iki 12 v

S3

Visiems prisiun tusiems Naujiems
Metams linkėjimns—širdingai ačiū!

Vandens Lelijai: Už raštus šir
dingai ačiū. Sunaudosime.

Naudokitės PROGA I 
ės“ Lengviausiai Atsikviesti Saviškius ilsi 

=-----------Cietuvosl
Laivakortes parduo
dam pigiausia kaina 
Pinigines perlaidas Dolaríais ir 
Litais išmokame Lietuvoje arti

miausiame pašte.
Uz indėlius musų TAUPO
MOJOJE KASOJE mokame

$ 5 % metams
Delei informacijų kreiptis:

E. SHIPPING AGENCY
c. SAN MARTIN 661 Buenos Aires



VIETOS KRONIKA
Minės 16 Vasario

Tėvynės Mylėtojų D-ja Argen
tinoje, sausio pabaigoje2-1 š. m nu
tarė paminėti 16 Vasario, suren
giant draugišką vakarienę.Vakarie
nė sekmadienio vakare 15-11. Be to, 
D-ja, prasidėjus žiemos sezonui, ren
giasi surengti vakarų su vaidiniui u 
garsios mūsų tautietės S. Čiurlio
nienės komediją „Pinigėliai“.

D-jos „Lietuva? Pranešimas
Blogam orui esant, D-jos „Lietu

va“ susirinkimas š. m. sausio mėn. 
4 d. neįvyko, todėl sausio mcjou 11 
d. (sekmadienį) 3 v. 30 m. po pietų, 
šaukiamas antras susirinkimas, gtv. 
Espinosa 1351-, dep. 2. Prašoma na
rių ir prijaučiančių atvykti punk
tualiai.

Iš D-jos ,,Lietuva“ Gyvenimo
1930 m. gruodžio mėn. 28 d. 

parke Cente nario“, Sporto Aikštėje, 
D jos „Lietuva“ Sporto Sekcija pa
sirodė viešai pirmą, kartą. įvyko 
l-o^ futbolo komandos treniruotė. 
Šį gražų žygį reikia tik pasveikin
ti. Turiu pažymėti, kad sportininkų 
tarpe yra keletas labai gabių žaidi- 
kų. Net Argentinoj futbolninkai su- 
siįdomavo gražiu mūsiškių žaidimu. 
Teko patirti, kad D-jos „Lietuva“ 
Sporto Sekcija ruošiasi prie rung
tynių su viena iš Argentinos futbo
lo komanda.

REPORTERIS
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Trejú Devyneríú, pakelis kai
nuoja 75 cent.
uoiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiuiiDimiiiiniiniiiiiiinuiaimmiiiiiniiiiiiininMiiuiimiiir

LIETUVIŠKAS VIEŠBUTIS i 
IR RESTORANAS NAU- I 
JAS INTERNACIONALAS ▼

L. N. Alem 1054-54 j

TAKARI & KARVARO. |

Patogi vieta šeimynoms ir 
pavlenidm^. Turtingas įvairių 
dešrų ir likerio pasirinliimas. 
Erdvūs ir švarūs kambariai 
šeimynoms tik 2 p., lovos nuo 
80 c. iki 1 p. Šis namas ran
dasi 3 kvadros nuo Retiro. Kal
ba lietuviškai,

J. KO R E I V A

11ÍÈS i MÉiü
Gerbiamas Ponas Redaktoriau’

Esu labai Jums dėkingas už į 
prisiųs tus „Arg. Liet Baiso“ n ūme- j 
rius. Mūs esam čionai keletas lietu- j 
vių ir gavę laikraštį apsidžiaugėm 1 
labiau, negu būtume gavę kokią 
didžiausią dovaną. Su darbais dabar 
labai sunku ir mes skurstame dirb
dami ant gelžkelio. Štai tau Jurgi 
ir Argentinos laimė! Lietuvoj žmonės 
kūčias valgo ir visas šventes šven
čia, o čionai žmogus prisriauber 
„imate cocido“, lyg veršis buizos, 
pririjai pašvinkusios mėsos su ma
karonais.^ še tau ir šventė. Pasa
koja, būk čionai statysią, cu
krinas fabriką. Oi, būt ] labai ge
rai, nors ant kelio Lietuvon užsi
dirbti. Nepatariam nei vienam Lie
tuviui čionai važiuoti.

Siunčiam metinę prenumeratą 
ir nuoširdžiai prašom siuntinėti,,A.- 
L. Balsą“, kuris yra vienintelis mū
sų ramintojas svetimoje šalyje. Pra
šom priimi; mūsų širdingiausius lin
kėjimus su Naujais metais.

Su Pagarba
JONAS GRIKCEV1Č1US 

Salta, Gruodžio m. 24 d. 1930 m.

Lietuvis Siuvėjas Diplomuotas Leningrade
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Siuvu sulyg užsakymo vyriškus rūbus. Turiu 
pasirinkimą rūbams sezoninių medžiagų. Kainos 
žmonėms prieinamos. Darbą atlieku sąžiningai. Visus 
tuvius moloniai kviečiu atsilankyti pas mane.

didelj 
visiems 

lie-

Garibaldi 1319, La Boca - Buenos Aires

Pirma Argentinoj lietuviška Dantų

Laboratorija „PMfflfl“
iiimuuiiniiiHiniiimiiiiiiaiiiiiiiiiiiii

Daro įvairius dantų darbus. Dirba dantis iš purcelėno, aukso, pla
tinos ir 1.1. Aukso dantys nuo 8 pesų, balti dantys nuo 3 pesų 

Priima kasdien nuo 9 vai. ryto iki 9 vai. vakaro 
Sekmadieniais nuo 9 iki 2 v. dieh.

CASEROS 445, dep. 17, Buenos vAires
Tramvijai iš Pineyros 102, 104, 106 ir raidiniai; iš Retiró 28 18; 

iŠ Avellanedos 21 ir 22; iš Puente Alsina 47.
Atvažiavusiems iš provincijos dirbama be eilės įr kogreičiausiai. 

Darbas garantuojamas.

.¿t! B

Ristai ii liMi
4 trasia Irlandijoj se
ni karalių kapai

Iš Londono,,Sudnay Times“pra
neša, kad archeologinė • komisija, 
vedanti iškasi ne jimus kalnuose She- 
beg, Irlandijoje, rado senus karališkus 
kapus. Sulyg jų apskaitliavimo, šie 
kapai buvo supilti prieš 1.800 o 2.- 
000 metų. Jų kaulai gulėjo vieni 
arti kitų. įėjimas į uolą buvo už
verstas akmeniu, sverenciu apie 
10 toneladų. Kapai priklauso neži
nomai karališkai dinastijai.

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII:  

Kur galima pavieniais 
numeriais nusipirkti

Argentinos Lietuviu Baisa
BUENOS AIRES

S Kazio Kausakio.
Valgiai pagaminti švariai, skaniai—sulyg europiečių skonio, 

j- Visokį gėrimai, alkoholiniai ir nealkoholiniai.
B
I Flata 30ô, lisia Iflacid
B
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San Martin 661 Buenos Aires

GERA PROGA!!!
Jūs galite pirkti geros, derlingos žemės Lietuvių Kolonijoj, Mendo- 
zos provincijoj, po 30 pesų už hektarą. Įmokėdami -tik 200 pesų už 
50 hektarų, kitus galėsite išsimokėti per 10 metų, Ten pat gausite 

DEUTSCHE SCHIFSAGENTUR 
S ap Martin 469 

Lietuviška Kirpykla 
Av. San Martin 1010.

RETIRO
E. Shipping Agency 

San Martín 661
šitas kėlias eina pro pačią KolonijąPlazėje Británico, pas laikraščių 

pardavėjus.
L. N. Alem esq. Tres Sargentos.

JSLA, MACIEL
Kazio Kaušakio Valgykloje, 

c. La Plata 300.

Illlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll)lllllllllll

namą, gyvulius ir žemės apdirbimo įrankius išsimokėjimui lengvo
mis sąlygomis./Zemė arti gelžkelio linijos ir tik 10 kilometrų nuo 

didelio miesto. Su visais paklausimais kreiptis į 
COLONIZACION GENERAL SUD AMERICANA

San Martin 661, Buenos Aires

I Viešbutis ir Restornas

I M i Ilin M
9 Geriausias ir patogiausias emigrantams viešbutis ir restoranas 
I „Volco“. Geriausias aptarnavimas ir valgiai. 40 kambarių salionas
f valgykla su skaniais ir pigiais valgiais ir emigrantų adresų stalas., 
r Sukalbėti galima visomis Europos kalbomis..
Į 25 de Mayo 675 — 685 ir Leandro Alem 654, Bs. Aires
5____ ____ ___ ____ ____ ____  ,

Pirma

KURSAS

S 75

lietuvių šoferių mokykla

KURSAS

$75
Otto Schmit

V I E Y T E S 1 7 8 9, U. T Barracas 0267
^jTDDriromDs| |smmminDaĮ ĮsommiiTiooffll |>soimmmDBg| [gcoįriiaimsį
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Administracijoj „Nezaliežny Kur- 
jer Polski“ calle San Martin 615, Bu
enos Aires, galima gauti visokių 
lenkiškų knygų.
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Instituto de Clinica y Cirujia

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų gerklės ir nosies. Krau-■1 
jo, šlapinimosi ir lyties organus. Gydo kiekvienos ligos specialistas.u s Peršvietimas rentgeno spinduliais ir determia.

Kalba rusiškai,- lenkiškai ir lietuviškai.
n Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vaL kasdien. Sekmadie
Q niais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai: 12, 38, 48, 84.
0 
0 CHILE 12 28, Buenos Aires.
i Direktorius: Dr. SCIIAVELZON
0 • Gefė kliuiko prie ligoninės Muūiz. Už apžiūrėjimą 5 pesai.0ml

/.— ■ ... —. „ . ~

Dr. Gersunovas
I Kalba rusiškai ir lenkiškai

Gydo viduriu, veneros: sifi
li, triperi ir moterų ligas.

Darbininkams kainos priei
namos. Priimu nuo 1 iki 4 

ir nuo 7 iki 9 v. vakaro.
Sarmiento 2521, Buenos Aires

U. T. 47 Cuyo 4925

Apsaugokite
SAVO

Ateiti

Kolonija DELTA
Jums pataria jsikūrt arti Bu

enos Aires miesto (tik 4 vai. 
reikia važiuoti). Ten parduo
dami plotai dei lingos žemės tin
kamos užvedimui geriausio že
mės ūkio. Ta zona tankiai apgy
venta.

Siūlom pardavimui žemės 
sklypus įvairaus didumo, kaina 
100 pesų už ha, be nuošimčio 
išsimokėjimui per 9 metus.

Reikalaukite Įilanų, informa
cijų k pravažiavimo prisiunčiant pridedamą prie šio kuponą. 
Su šiuo kuponu neatidėliojant reikalauk planų .ir smulkių in
formacijų. Nuvažiavimą gauti mūsų raštinėj arba per laišką.

PRAŠAU IŠSIŲSTI INFORMACIJAS ir PLANUS 
APIE KOLONIJA DELTA

Vardas ir pavardė....... ........          |
Adresas ......... ...............; v. ..... .... i
įsigykite pirmaklasę nuosavybę. Apsigyventi ten galima tuo- į 

jau. Važiavimas apžiūrėjimui kolonijos kas sekmadienį.
ARG. LIET. BALSAS




